
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

^ ^ № 

Об итогах областного творческого конкурса 
«От информационных технологий к безопасности на дорогах» 

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 
от 23 ноября 2016 года № 1714 <<0 проведении областного творческого 
конкурса «От информационных технологий к безопасности на дорогах» 
управлением профессионального образования и воспитательной работы, 
бюджетным учреждением Орловской области дополнительного образования 
«Центр детского (юношеского) технического творчества, туризма 
и экскурсий» совместно с УГИБДД УМВД России по Орловской области 
в период с 28 ноября по 16 декабря 2016 года проведен областной творческий 
конкурс «От информационных технологий к безопасности на дорогах» 
(далее - конкурс). 

На конкурс были представлены 43 работы учащихся из Глазуновского, 
Должанского, Дмитровского, Колпнянского, Кромского^ 
Малоархангельского, Мценского, Орловского, Хотынецкого,' 
Шаблыкинского районов, города Ливны, КОУ 0 0 «Орловский лицей-
интернат». , 

Жюри конкурса отметило высокий творческий уровень, 
оригинальность работ участников, что свидетельствует о системной работе 
в образовательных организациях по изучению и пропаганде правил 
безопасного поведения на дорогах., 

На основании итоговых протоколов жюри от 16 декабря 2016 года 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги областного творческого конкурса 
«От информационных технологий к безопасности на дорогах» 
(приложение). 



2. Наградить благодарственным письмом Департамента образования 
Орловской области: 

Кобзеву Ирину Николаевну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Лицей имени С. Н. Булгакова» г. Ливны, за подготовку 
победителей конкурса в номинации «Видеоролик»; 

Макарову Наталью Николаевну, педагога дополнительного 
образования казенного общеобразовательного учреждения Орловской 
области «Орловский лицей-интернат», за подготовку победителя конкурса 
в номинации «Фоторабота»; 

Борисову Светлану Юрьевну, учителя ИЗО муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Яковская средняя 
общеобразовательная школа» Колпнянского района, за подготовку 
победителя конкурса в номинации «Социальный щит, баннер». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области А. В. Волобуева. 

Член Правительства 
Орловской области - руководитель 

Департамента образования 
Орловской области Т. А. Шевцова 



Приложение к приказу 
Департамента образования 

Орловский области 
ОТ «ЛУ » рет^Ся 2016 года №Л2Z3 

ИТОГИ 
Областного творческого конкурса 

«От информационных технологий к безопасности на дорогах» 

Номинация «Видеоролик»: 

I место - Тупикина Мария, Яковлева Юлия, Харламова Елизавета, 
учащиеся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Лицей имени С. Н. Булгакова» г. Ливны, руководитель - Кобзева Ирина 
Николаевна, заместитель директора по УВР, учитель информатики и ИКТ. 

II место - Белоусова Алина, Титова Мария, Лавров Даниил, учащиеся 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Дмитровска» Дмитровского района, 
руководитель - Кривощеева Наталья Викторовна, преподаватель-организатор 
ОБЖ. 

III место - Свиридов Алексей, учащийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Кромского района Орловской области 
«Черкасская средняя общеобразовательная школа», руководитель - Шишкин 
Сергей Николаевич, преподаватель-организатор ОБЖ. 

Номинация «Фоторабота»: 

I место - Жукова Дарья, учащаяся казенного общеобразовательного 
учреждение Орловской области «Орловский лицей-интернат», 
руководитель - Макарова Наталья Николаевна, педагог дополнительного 
образования. 

II место - Худяков Сергей, учащийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Дубовская средняя 
общеобразовательная школа» Колпнянского района, руководитель - Исакова 
Лидия Николаевна, старшая вожатая. 

III место — Киселева Анастасия, Медведева Дарья, учащиеся 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Дровосеченская средняя общеобразовательная школа» Колпнянского 
района, руководитель - Ерохина Ирина Николаевна, педагог-организатор 
ОБЖ. 

I 



Номинация «Социальный щит, баннер»: 

I место - Дорофеева Дарья, учащаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Яковская средняя общеобразовательная 
школа» Кодпнянского района, руководитель - Борисова Светлана Юрьевна, 
учитель ИЗО. 

II место - Дорофеева Наталья, учащаяся бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Вышне-Олынанская средняя 
общеобразовательная школа» Должанского района, руководитель - Бакурова 
Надежда Валентиновна, старшая вожатая. 

III место - Сйсоева Мария, учащаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Колпнянская средняя 
общеобразовательная школа» Колпнянского района, руководитель - Зимина 
Надежда Александровна, социальный педагог. 

Номинация «Обучающие компьютерные программы»; 

I место - Шлюпкин Павел, Сейкин Алексей, Воробьёва Валерия, 
учащиеся казенного общеобразовательного учреждения Орловской области 
«Орловский лицей-интернат», руководитель - Макарова Наталья 
Николаевна, педагог дополнительного образования. 

II место - Стёпин Владислав, учащийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Шаблыкинская средняя 
общеобразовательная ' школа имени А. Т. Шурупова» Шаблыкинского 
района, руководитель - Городецкий Константин Викторович, учитель 
информатики. 

I 


